L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 27 de Fevereiro de 2026.

Fundão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8310/2025

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que
realizará Licitação na modalidade Pregão, na forma
Eletrônica, tipo Menor Preço por item, regida pela Lei
nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 183/2023 e
demais legislações aplicáveis, no dia 12/03/2026,
às 09h00min, visando a  Contratação de Pessoa
Física ou Jurídica para locação de caminhão pipa,
sem motorista e sem combustível, para suprir as
necessidades da Secretaria Municipal de Obras e
Serviços Urbanos no município de Fundão e seus
distritos. O edital está disponível no site da Prefeitura
Municipal de Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br),
na plataforma BLL (http://bll.org.br), e no Portal de
Contratações Públicas (PNCP).
ID CIDADES: 2026.026E0600006.01.0005

Fundão/ES, 26 de fevereiro de 2026.

CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA GUSTAVO
Pregoeiro - Agente de Contratação

Protocolo 1736996

Guaçuí

AVISO DE SUSPENSÃO DE
DISPENSA ELETRÔNICA

Nº 001/2026
ID CidadES/TCE-ES: 2026.027E0500003.09.0007

O Município de Guaçuí-ES, por meio do agente de
contratação, torna público para conhecimento dos
interessados, de acordo com as disposições da Lei
nº 14.133/21 e demais legislações correlatas a
SUSPENSÃO da referida Dispensa, incialmente
agendado para o dia 03/03/2026, objetivando a
aquisição de equipamentos de informática para
atendimento do cadastro único, com recursos
do IGD-BF FNAS, requerida pela Secretaria
Municipais de Assistência Social, Direitos Humanos,
Trabalho e Renda, para adequações no Termo de
Referência. Maiores informações poderão ser obtidas
por meio do site oficial - www.guacui.es.gov.br ou
com a Comissão Permanente de Licitação no horário
das 08h às 11h e das 13h às 17h, de segunda a
sexta-feira.

Guaçuí-ES, 26 de fevereiro de 2026.

Gilmar Luzente Coutinho
Agente de Contratação - PMG

Protocolo 1736594

Ibiraçu

    AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico
02/2026

SEMUS
O Município de Ibiraçu, torna público que realizará
às 08:05 horas do dia 12/03/2026, Licitação na

modalidade de Pregão Eletrônico, SRP. Obj.:
Aquisição de Material Médico Hospitalar, a
pedido da SEMUS. Proc. nº 6915/2025. Local de
realização:  www.portaldecompraspublicas.com.br.
Edital retirado no site: www.ibiracu.es.gov.br.
ID: 2026.030E0500001.01.0002

Eduardo Marozzi Zanotti
Prefeito Municipal

Protocolo 1736627

Iúna

SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
Comunicamos a suspensão temporária do edital
nº 06/2026 - Processo digital 2025-58HSB,
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Rpara Construção
de Escola em Tempo Integral, com 13 salas, no
Distrito de Nossa Senhora das Graças, Iúna/ES -
FNDE, conforme projeto executivo padrão FNDE,
incluindo fornecimento de materiais, mão de obra,
equipamentos e todos os serviços necessários para
a completa execução da obra, consoante Termo
de Compromisso nº 961035/2024/FNDE/CAIXA -
Proposta Transfere Gov: 004534/2024 - NOVO PAC,
para revisão e atualização da data base dos valores
da planilha orçamentária.

Iúna/ES, 26 de fevereiro de 2026.
Robson Gonçalves da Silva

Secretário de Gestão
Protocolo 1736921

Itapemirim

REPUBLICAÇÃO RESUMO DE ATAS DE REGISTRO
DE PREÇOS
PROCESSO Nº.010853/2025
PREGÃO ELETRÔNICO 000019/2025 - SEC. MUN. DE
ADMINISTRACAO PLANEJAMENTO E GESTAO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM - ES
CONTRATADA(s):
ATA Nº. 000291/2025 - AGNES COMERCIAL LTDA,
03.450.477/0001-67, estabelecida na AVENIDA
PAULINO MULLER, 795 - JUCUTUQUARA - VITORIA
- ES - CEP: 29040715, classificada para o item
nº. 17,46,51,53,88 no valor total de 254.475,94
(duzentos e cinquenta e quatro mil quatrocentos e
setenta e cinco reais e noventa e quatro centavos);
ATA Nº. 000292/2025 - BARRA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA, 14.966.026/0001-01,
estabelecida na AVENIDA SIMOES SOARES, SN -
AREIAS NEGRAS - Marataízes - ES - CEP: 29345000,
classificada para o item nº. 1,5,20,21,22,23,29,30,3
5,38,39,47,55,60,62,63,64,65,69,70,71,82,97,100
no valor total de 2.905.793,32 (dois milhões
novecentos e cinco mil setecentos e noventa e três
reais e trinta e dois centavos);
ATA Nº. 000293/2025 - CASTRO E CASTRO
COMERCIO E IMPORTACAO LTDA,
08.198.623/0002-03, estabelecida na Avenida Dona
Tereza Cristina, s/n - Chácaras Rio-Petrópolis -
Duque de Caxias - RJ - CEP: 25230480, classificada
para o item nº. 9,11,13, no valor total de 516.108,88
(quinhentos e dezesseis mil cento e oito reais e
oitenta e oito centavos);
ATA Nº. 000294/2025 - JM MIX SOLUTIONS LTDA
EPP, 58.209.962/0001-35, estabelecida na RUA
DO ASTERIO, 27 - BARRA - Marataízes - ES - CEP:
29345000, classificada para o item nº. 15 no valor

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2026-02-26T23:35:06-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial